### Dia 3 de Septiembre.

CASO.—*M., ob linguæ defectum sio consecrationis verba proferat: Ho es eni corpu meu: Hi es eni sanguini meu, et cætera, ultimas syllabas mutilando. Item, ninis distractus, sæpe de intentione dubitat; et an verba consecrationis proferret; hinc, aliquando bis et etiam ter præfata verba repetit. Hoc in statu suum confesorem interrogat, an sic celebrare poterit, vel se abstinere debeat. Quid ipsi?*

SOLUCION. In hipotesi quod linguæ defectus naturalis, ideoque incorrigibilis, de M. dicendum valide et licite consecrasse, quia forma ab ipsomet prolata quoad substantiam eadem est ac illa a J. C. instituta, etsi enim propter vitiosam pronuntiationem non omnes litteras proferat, tamen verba illa ex ejus mente et intentione significant id quod significare debent. Ita Gury, Marc., Alsina et S. Alf. 6.º, 221 et sequ., qui etiam allegat Salm. et n.º 224 rationem in alio casu affert inquiring. «Quia voces ita constitutæ sunt, ut, si aliquando cum vitio proferantur, idem significant; sufficit enim ut verba formæ ingerant sensum a Christo intentum; secus si alium sensum ingererent.» Si vero pronuntiatio vitiosa erat ex incuria, contemptu vel præcipitatione voluntaria, consecratio ex dictis valida erit sed illicita, quare ipsum monebit confessarius ut a celebrando sese absteineat ac maxime laboret ad defectum illum penitus extirpandum. Quoad secundum respondebit confessarius imprudenter dubitare M., et adeo tale dubium spernendum, dummodo consecrandi intentionem non excluserit, et aliunde actiones ad hoc requisitas posuerit, prout alias consuessit, quia saltem voluit facere quod alias fecit et alii facere solent, unde intentionem habuit *in actu exercito*. Insuper, ut ait De Herdt, Tit. 7.º, non est necessaria explicita intentio, sed implicita sufficit, id est, ut veram intentionem consecrandi non excluserit vel oppositam formaverit. Male sese gessit, dum verba formæ repetit in tali dubio; nam Rubrica Tit. 7.º tantum permittit semel verba vel formam iterare sub tacita conditione, cum adsit verum dubium, seu, ut ait, valde probabiliter dubitet. De Herdt et Rubr. locis citatis.

### Dia 17 de Septiembre.

CASO.—*N., ad duas restitutiones in gravi materia obligato bona fide præcepit confesor, ut alteram quantitatem, cujus dominus erat cognitus, in celebrationem missarum impenderet: pro altera vero, cujus dominus in longinqua regione, licet intra patriam, erat, bullas compositionis dictas, eidem quantitati respondentes, sumeret. Quid de resolutione confessarii et ad quid tenetur? Vere N restituendi obligationem adimplevit, vel iterum restituere tenetur?*